. Markt 7
Marktgemelndeamt 4153 Peilstein i.Mv.
Peilstein im Miihlvierte] 7727/ 200 fux 0727/ 720518

— Pol. Bez. Rohrbach, Oberdsterreich Internet: http://www.peilstein.at
Z1.: Gem-8/2025 Peilstein i.Mv., den 27. Juni 2025

Gemeinderatssitzung am 26. Juni 2025;
Kundmachung der Beschliisse, welche die Offentlichkeit betreffen.

KUNDMACHUNG

Gemald § 94 Abs. 6 der 06. Gemeindeordnung 1990 wird kundgemacht, dass der Gemeinderat in seiner
am 26. Juni 2025 abgehaltenen &ffentlichen Sitzung folgende Beschliisse, welche die Offentlichkeit be-
treffen, gefasst hat:

Abschluss neuer Stromliefervertrag bis 31.12.2027 — Beschlussfassung
Vom Gemeinderat wurde mit der Fa. Energie AG ein neuer Stromliefervertrag mit einer Laufzeit vom 1.
Oktober 2025 bis 31. Dezember 2027 abgeschlossen.

Festlegung neue Tarife fiir Schulausspeisung ab September 2025 — Beschlussfassung
Der Gemeinderat hat ab September 2025 folgende neue Ausspeisungstarife beschlossen:
Kindergartenkinder: € 3,50

Schiler: €4,30

Erwachsene: €6,50

Nachtrag Darlehensvertrag Bawag PSK fiir Kanalbau BA 10/11 — Beschlussfassung
Der Gemeinderat hat einen neuen Darlehensvertrag fur den Kanalbauabschnitt BA 10/11 mit einer Auf-
schlagsreduktion von 0,75 % auf 0,70 % auf den 6-Monats-Euribor fiir die Restlaufzeit beschlossen.

Nachtrag Darlehensvertrage UniCredit Bank Austria fiir Kanalbau BA 07 und BA 16 — Beschlussfassung
Der Gemeinderat hat neue Darlehensvertrédge fir die Kanalbauabschnitte BA 07 (Aufschlagsreduktion
von 0,50 % auf 0,48 % auf den 6-Monats-Euribor) und BA 16 (Aufschlagreduktion von 0,67 % auf 0,62 %
auf den 6-Monats-Euribor) fiir die Restlaufzeit beschlossen.

Abdnderung Darlehensvertrag Grundankaufe Quellenweg — Beschlussfassung

Vom Gemeinderat wurde der Beschluss vom 24. April 2025 (TOP 6) Gber den Darlehensvertrag fiir die
Ausfinanzierung der Grundankaufe Quellenweg mit Fixzinsvariante aufgehoben und ein abgeanderter
Darlehensvertrag mit einer variablen Zinsgestaltung mit einem Aufschlag von 0,50 % auf den 6-Monats-
Euribor und einer Laufzeit von 7 Jahren fiir die aushaftenden € 172.800,00 beschlossen.

Wiederkehrende Kanalbefahrung Zone B — Auftragsvergabe
Der Gemeinderat hat die Vergabe der gesetzlich vorgeschriebenen Kanalbefahrung (Kamerabefahrung
und Spilung) fir die Zone B wie folgt einstimmig beschlossen:

Befahrung: Fa. Zaussinger € 98.887,40
Plédne: Fa. Eitler € 7.728,00
Schachtaufnahmen etc. RHV Miihltal: € 10.089,33
Gesamtkosten netto €116.704,73

H:\Arb\wword\amts\GR und GV\Gemeinderat\grkubesch26062025.docx



Kaufvertriage Sonnenweg — Beschlussfassung
Der Gemeinderat hat den Verkauf der Parzelle Nr. 758/1 mit 1.452 m? am Sonnenweg beschlossen.

Auftragsvergaben StraBenbau Zufahrt Schaubmeier, GemeindestraRe Exenschlag, Hohenstralle
Der Gemeinderat hat die Vergabe der Straenbaustellen an die Bestbieter wie folgt beschlossen:

Zufahrt Schaubmeier Diendorf: € 6.947,58
HohenstraRe bis Kindergarten: €56.013,24
Gemeindestrale Exenschlag: € 56.640,74

Der Birgermeister:

/"
.(/67

Felix Grubich

Angeschlagen am: 27. Juni 2025
Abgenommen am: 14. Juli 2025



